Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 1 de 11.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021

DADOS DO AVISO

Sobradinho, 24 de fevereiro de 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 005/2025

Data e horário limite

para entrega da proposta

de preços e documentos

de habilitação

Até o dia 28/02/2025 às 17 horas

Referência de horário Horário de Brasília - DF

Endereço para envio da

proposta e documentos

de habilitação

Rua: Raimundo Zago, nº 20

Bairro Centro

Sobradinho – RS

Cep: 96.900-000

Documentos de

habilitação

Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas

Jurídicas;

Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal
(mediante apresentação de Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos

Federais e à Dívida Ativa da União);

Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual
(mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela

Secretaria de Estado da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra

equivalente, na foram da lei);

Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal
(mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela

Secretaria Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra

equivalente, na foram da lei);

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), no

âmbito nacional (expedida pelo Superior Tribunal do Trabalho, que pode

ser conseguida através do link http://www.tst.jus.br/certidão )

Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por

Tempo de Serviço (FGTS)

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUÍ, com sede na Rua

Raimundo Zago, nº 20, Bairro Centro, Sobradinho – RS, Cep: 96.900-000, inscrito no

                             1 / 11

    Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 2 de 11.

CNPJ: 06.205.888/0001-85, torna público para conhecimento dos interessados a

realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR

PREÇO, nos termos do Art. Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com

condições, critérios e procedimentos estabelecidos no Processo Administrativo

005/2025, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários

discriminados.

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA OS
COLABORADORES DO CI/JACUÍ QUE SERÃO UTILIZADOS NA
REALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS ADMINISTRATIVAS.

ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÕES VALOR

UNT.

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01 25 FOLHA OFÍCIO A4 BRANCA (CAIXA COM

10 PACOTES DE 500 FOLHAS)

02 150 FOLHA OFÍCIO A4 AZUL (PACOTE COM

100 FOLHAS)

03 06 REFIL DE TINTA EPSON 664 AZUL

04 10 REFIL DE TINTA EPSON 664 PRETO

05 06 REFIL DE TINTA EPSON 664 AMARELO

06 06 REFIL DE TINTA EPSON 664 MAGENTA

07 10 REFIL DE TINTA 544 AZUL

08 07 REFIL DE TINTA EPSON 554 PRETO

09 07 REFIL DE TINTA EPSON 554 AMARELO

10 07 REFIL DE TINTA EPSON 554 MAGENTA

11 15 TONER RICOH 3710

12 12 TONER PARA IMPRESSORA LASER JET

PRO MFT M127

13 10 TONER PARA IMPRESSORA

MULTIFUNCIONAL HP LASER JET M 1132

MFP

14 10 TONER PARA IMPRESSORA BROTHER

15 02 TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE

CARIMBO

                             2 / 11

    Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 3 de 11.

16 12 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X

100 M

17 10 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X

40 M

18 50 MARCA TEXTO AMARELO

19 10 ROLETE PARA CALCULADORA IR 40 T

20 05 ROLETE PARA CALCULADORA HR 8TM

21 30 BOBINA PARA CALCULADORA 27 MM X

30 M BRANCA

22 30 BOBINA TÉRMICA AMARELA PARA

PONTO ELETRÔNICO 57 MM X 150 M

23 01 CALCULADORA COM BOBINA 12 DÍGITOS

HR-8TM

24 30 POST-IT COLORIDO 38 MM X 50 MM COM

200 FOLHAS (PEQUENO)

25 30 POST-IT COLORIDO 76 MM X 102 MM COM

100 FOLHAS (GRANDE)

26 50 CORRETIVO EM FITA 12 METROS

27 10 COLA ESCOLAR BRANCA LAVÁVEL 110

GRAMAS

28 15 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6

(CAIXA COM 5.000) UNIDADES

29 10 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13

GALVANIZADO (CAIXA COM 1.000)

UNIDADES

30 02 ATÍLIO (PACOTE CONTENDO 500

UNIDADES)

31 02 PASTAS SUSPENSAS MARMORIZADAS

PLASTIFICADAS (CAIXA COM 50

UNIDADES)

32 01 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA

FINA, PONTA 0.8 MM (CAIXA COM 50

UNIDADES)

                             3 / 11

    Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 4 de 11.

33 01 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA

ESCRITA FINA, PONTA 0.8 MM (CAIXA

COM 50 UNIDADES)

34 01 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA

ESCRITA FINA, PONTA 0.8 MM (CAIXA

COM 50 UNIDADES)

35 12 APOIO PARA OS PÉS ERGONÔMICO COM

DIMENSÕES 47 X 30 X 3 CM, COM

REGULAGEM DE INCLINAÇÃO, BANDEJA

DE PLÁSTICO DURO, ESTRUTURA EM

AÇO CARBONO, EXTREMAMENTE

RESISTENTE COM REVESTIMENTO EM

ZINCO ANTI-OXIDANTE E SAPATAS ANTI-

DERRAPANTES;

36 200 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO

37 04 GRAFITE 0,7 MM (CAIXA COM 12

UNIDADES)

38 20 GRAMPO TRILHO PLÁSTICO BRANCO

ESTENDIDO INJETADO EM POLIETILENO

(PACOTE COM 50 UNIDADES)

39 10 GRAMPO TRILHO METAL GRAMPO U SEM

TRILHO PRATA (PACOTE COM 50

UNIDADES)

40 02 LÁPIS PRETO HEXAGONAL Nº 2 (CAIXA

COM 12)

41 15 PASTA GRAMPO TRILHO OFÍCIO CRISTAL

(PACOTE COM 10 UNIDADES)

42 10 PERFURADOR PARA 40 FOLHAS COM

MARGINADOR DE METAL

43 10 BORRACHA ESCOLAR Nº 20

44 01 GRAMPEADOR GRANDE PROFISSIONAL

PARA 100 FOLHAS 23/13

45 05 GRAMPEADOR DE METAL PARA 20

FOLHAS 11,5 CM

                             4 / 11

    Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 5 de 11.

46 03 LAPISEIRA 0,7 MM

47 01 ENVELOPE PARDO A4 (EMBALAGEM

COM 50 UNIDADES)

48 01 ROLO DE PAPEL PARDO SEMI KRAFT 60

CM X 100 M

49 05 PASTA EM L DAC A4, PROPILENO, 305 MM

COMP. X 220 MM DE LARGURA (PACOTE

COM 10 UNIDADES)

50 03 PASTA SANFONADA DAC A4 COM 12

DIVISÕES

51 01 CLIPS PRENDEDOR DE METAL 51 MM

(EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES)

52 01 CLIPS PRENDEDOR DE METAL 42 MM

(EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES)

53 01 CLIPS PRENDEDOR DE METAL 32 MM

(EMBALAGEM CONTENDO 24 UNIDADES)

                                                                                        Sobradinho, 24 de fevereiro de 2025.

____________________________________

Luiz Affonso Trevisan

Presidente

CI/Jacuí

                             5 / 11

    Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 6 de 11.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021

DADOS DO AVISO

Sobradinho, 24 de fevereiro de 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2025

Data e horário limite

para entrega da proposta

de preços e documentos

de habilitação

Até o dia 28/02/2025 às 17 horas

Referência de horário Horário de Brasília - DF

Endereço para envio da

proposta e documentos

de habilitação

Rua: Raimundo Zago, nº 20

Bairro Centro

Sobradinho – RS

Cep: 96.900-000

Documentos de

habilitação

Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas

Jurídicas;

Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal
(mediante apresentação de Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos

Federais e à Dívida Ativa da União);

Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual
(mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela

Secretaria de Estado da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra

equivalente, na foram da lei);

Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal
(mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela

Secretaria Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra

equivalente, na foram da lei);

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), no

âmbito nacional (expedida pelo Superior Tribunal do Trabalho, que pode

ser conseguida através do link http://www.tst.jus.br/certidão )

Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por

Tempo de Serviço (FGTS)

                             6 / 11

    Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 7 de 11.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUÍ, com sede na Rua

Raimundo Zago, nº 20, Bairro Centro, Sobradinho – RS, Cep: 96.900-000, inscrito no

CNPJ: 06.205.888/0001-85, torna público para conhecimento dos interessados a

realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR

PREÇO, nos termos do Art. Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com

condições, critérios e procedimentos estabelecidos no Processo Administrativo

006/2025, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários

discriminados.

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL PARA MANTER O
VEÍCULO DO CI/JACUÍ EM FUNCIONAMENTO PARA A REALIZAÇÃO
DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS EXTERNAS DO CI/JACUÍ.

ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÕES VALOR

UNT.

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01 1.500

LITROS

GASOLINA ADITIVADA

                                                                                        Sobradinho, 24 de fevereiro de 2025.

____________________________________

Luiz Affonso Trevisan

Presidente

CI/Jacuí

                             7 / 11

    Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 8 de 11.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº

14.133/2021

DADOS DO AVISO

Sobradinho, 24 de fevereiro de 2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 007/2025

Data e horário limite

para entrega da proposta

de preços e documentos

de habilitação

Até o dia 24/02/2025 às 17 horas

Referência de horário Horário de Brasília - DF

Endereço para envio da

proposta e documentos

de habilitação

Rua: Raimundo Zago, nº 20

Bairro Centro

Sobradinho – RS

Cep: 96.900-000

Documentos de

habilitação

Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas

Jurídicas;

Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal
(mediante apresentação de Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos

Federais e à Dívida Ativa da União);

Prova de Regularidade para com a Fazenda Estadual
(mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela

Secretaria de Estado da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra

equivalente, na foram da lei);

Prova de Regularidade para com a Fazenda Municipal
(mediante apresentação de Certidão de Regularidade Fiscal, expedida pela

Secretaria Municipal da Fazenda, do domicílio ou sede do proponente, ou outra

equivalente, na foram da lei);

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), no

âmbito nacional (expedida pelo Superior Tribunal do Trabalho, que pode

ser conseguida através do link http://www.tst.jus.br/certidão )

Prova de Regularidade relativa ao Fundo de Garantia por

Tempo de Serviço (FGTS)

                             8 / 11

    Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.
Página 9 de 11.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUÍ, com sede na Rua

Raimundo Zago, nº 20, Bairro Centro, Sobradinho – RS, Cep: 96.900-000, inscrito no

CNPJ: 06.205.888/0001-85, torna público para conhecimento dos interessados a

realização de DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR

PREÇO, nos termos do Art. Nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com

condições, critérios e procedimentos estabelecidos no Processo Administrativo

007/2025, objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários

discriminados.

 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA

UTILIZAÇÃO NA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DA SEDE

ADMINISTRATIVA E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DIÁRIAS

DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUÍ.

ITEM QUANT. ESPECIFICAÇÕES VALOR

UNT.

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01 100 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA

(EMBALAGEM COM 12 ROLOS DE 30 M

CADA)

02 30 PAPEL TOALHA (FARDO COM 24 ROLOS –

12 PACOTES COM  2 ROLOS CADA)

03 04 TOALHA DE ROSTO - UNIDADE

04 10 SABÃO EM BARRA - UNIDADE

05 15 SABÃO EM PÓ – PACOTE CONTENDO 800

GRAMAS

06 15 AMACIANTE 2 LITROS - UNIDADE

07 15 SABONETE LÍQUIDO – 1 LITRO

08 15 SAPONÁCEO LÍQUIDO – 500 ML

09 30 DESINFETANTE LÍQUIDO – 2 LITROS

10 30 ALVEJANTE SEM CLORO – 2 LITROS

11 30 LIMPA VIDROS – 500 ML - UNIDADE

12 10 ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO – 2

LITROS - UNIDADE

                             9 / 11

    Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.

Página 10 de
11.

13 05 RODO COM CABO

14 50 DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇAS –

500 ML - UNIDADE

15 10 LUVA DE BORRACHA/LÁTEX PARA

LIMPEZA (07 PARES TAMANHO G E 03

PARES TAMANHO M)

16 30 ESPONJA PARA LOUÇA - UNIDADE

17 10 ESPONJA DE AÇO (PACOTE CONTENDO 8

UNIDADES)

18 05 VASSOURA COM CABO - UNIDADE

19 03 BALDE PLÁSTICO 15 LITROS - UNIDADE

20 10 PANO MULTIUSO EM TNT AZUL –

PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES

21 05 PANO EM MICROFIBRA LAVÁVEL

MULTIUSO COM MEDIDAS 30 CM X 30 CM

- UNIDADE

22 05 PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA COM

MEDIDAS 45 CM X 65 CM - UNIDADE

23 30 SACO PLÁSTICO PARA FREEZER 5 KG –

EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES

24 100 SACO DE LIXO – 50 LITROS (EMBALAGEM

COM 100 UNIDADES)

25 100 SACO DE LIXO – 15 LITROS (EMBALAGEM

COM 20 UNIDADES)

26 03 ESCOVA DE LIMPEZA PARA VASO

SANITÁRIO COM SUPORTE - UNIDADE

27 20 ÁLCOOL LÍQUIDO – 1 LITRO – UNIDADE

28 10 ÁLCOOL GEL – 1 LITRO - UNIDADE

29 15 PANO DE COPA ATOALHADO COM

MEDIDAS 45 CM X 70 CM - UNIDADE

30 20 GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO

(EMBALAGEM COM 6 UNIDADES)

31 50 COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200

ML (EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

                            10 / 11

    Sobradinho/RS, segunda-feira, 24 de fevereiro de 2025 – Edição 001 – Resolução 060/2021

O Consórcio Intermunicipal Vale do Jacuí - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde

que visualizado através do site http://www.consorciojacui.atende.net no link Diário Oficial.

Página 11 de
11.

32 70 COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL 240 ML

(EMBALAGEM COM 25 UNIDADES)

33 05 COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML

(EMBALAGEM COM 100 UNIDADES)

34 150 ÁGUA MINERAL (20 LITROS) - UNIDADES

35 25 PILHA ALCALINA AAA - UNIDADES

                                                                                        Sobradinho, 24 de fevereiro de 2025.

____________________________________

Luiz Affonso Trevisan

Presidente

CI/Jacuí

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            11 / 11

http://www.tcpdf.org

		2025-02-24T14:49:50-0300
	Brasil
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO JACUI:06205888000185
	Diário Oficial